II

Iucundus catulus, peperit quem candida felis,
persultans hodie ludit in aede mea.
Is nuper tenui depulsus ab ubere matris,
delicium nati, ludicer hospes adest,

oblitus fratres niveos unaque iocantes
hesternumque larem, quo manet orba parens.
Eiulat illa procul prolem fortasse requirens,
sed tu nil querulos accipis aure sonos.
Ubera cui sitiens avidae lactantia suges?
Quae posthac album linget amica pilum?
Ecce petis curis expers nunc mobile filum,
quod raptum labiis unguiculisque premas,
nunc pedibus parvis sectare volubile lanae,
insiliens curvo tergore saepe, glomus.
Quam bellus catulus! Gestis ludisque beatus,
ut puer ipse sibi ludicra sola petens!

III

Has violas uistas annis et pondere passas,
quas hodie reperi, quas liber arctat avi,
qui teretes digiti quondam tetigere vigentes?
Quisnam decerpsit? Quae posuere manus?
Fausti, qui tandem fulsit, monumenta diei,
an carum miseri pignus amoris erant?
An trepidi cordis pulsus novere frequentes?
An maestis lacrimis immaduere diu?
Nescio! Pulcra quidem grati munuscula veris
iam potuere virens condecorare solum,
et toties inter gemmas videre pruinae
purpureum verno surgere ab axe diem.
At mage cum vivo stirpes umore vigeabant,
ipsas ignotae persecuere manus.
Nunc siccis foliis cupide sua quamque tuetur
luteolis senii pagina sparsa notis.

Quid memorant animo cupido? Luctusne tepentes,
an lusus, horae quos rapuere breves?
Ipsae pace silent fusae solumque vietis
et novus ex foliis et levis halat odor.
Etsi nativos carptae misere colores,
spirant lene tamen compositumque decus,
nec laetae, tristes minime, sed denique dulces,
ut res praeteritae, quas memor intus alo.

PORTVS

Un port est un séjour charmant pour une
âme fatiguée des luttes de la vie. —

BAUDELAIRE, *Le spleen de Paris*

Quam iuvat et varias et mille coloribus aptas
me visu nubes, sole cadente, sequi.
Chrysolitho flavo radiant et iaspide fulva,
hinc amethystus et hinc fulgidus ardet onyx:
tum caelum videas violis florere tenellis
(a pereunt citius!) staminibusque croci.
Velificant placidis aditurae flantibus auris
oecani sedes hesperiosque sinus,
sed tamen interdum, simul atque cupidine raptae
ludendi subita sint studioque ioci,
inter se impingunt, miscent, dein vellere fracto
per sudum passim lanca morsa natant.
Sic ea, quae finxit celeri sibi mente puellus,
urgent atque sua mobilitate cadunt.
Sic illi telam texunt rursusque retexunt
aurea mollicula somnia fila manu.

Heus! infuscantur species rerumque colores
 et tenues, umbra progrediente, labant,
dum longe, vergit qua concavus axis in aequor,
 lux etiam vitrea caerulea pingit acu.
Hic sedeo, moles ubi salsis innatat undis,
 pensilibus pedibus luminibusque vagor.
Protendit portus sua saxea bracchia tamquam
 si precibus mutis invocet ipse mare,
sed mare dormitat zephyri cantate susurro,
 spiritus et gravior crispa per alta meat.